
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

IV S.O. ECONOMICO FINANZIARIO ED ENTRATE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 8 del 03-02-2021

VISTA la determina N. 7 del 14/02/2020 con la quale sono state impegnate la somma di €
4000,00 per rimborso IMU-TASI da imputare all’apposito codice meccanografico
01.04-09.02.01.001 del bilancio 2018/2020 esercizio finanziario 2020;
PREMESSO che agli atti d’ufficio giacciono istanze da parte di contribuenti che per errore
hanno versato l’IMU-TASI al comune di Randazzo anziché al Comune competente; 
CONSIDERATO che l'art. 1, comma 164 della Finanziaria 2007 ha esteso il diritto al rimborso di
somme versate e non dovute a cinque anni antecedenti la data di richiesta;
VISTO il comma 722 dell'art. 1 della legge n. 147 del 2013 e l'art 2 del decreto 24 febbraio 2016
Ministero dell'Economia e delle Finanze, che stabiliscono che a decorrere dall'anno di imposta
2012, nel caso in cui il contribuente abbia effettuato un versamento relativo all'imposta municipale
propria a un comune diverso da quello destinatario dell'imposta, il comune che viene a conoscenza
dell'errato versamento, anche a seguito di comunicazione del contribuente, deve attivare le
procedure più idonee per il riversamento al comune competente delle somme indebitamente
percepite. Nella comunicazione il contribuente indica gli estremi del versamento, l'importo
versato, i dati catastali dell'immobile a cui si riferisce il versamento, il comune destinatario delle
somme e quello che ha ricevuto erroneamente il versamento;
DATO ATTO che la circolare Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 1/ DF prot. 9720 del 14
aprile 2016 al punto 1 stabilisce che la disposizione contenuta nel citato comma 722 impone al
comune incompetente di riversare le somme a quello competente;
RITENUTO di dover dar corso alla liquidazione di € 1.777,00
VISTO il vigente O.R.EE.L.;
VISTO l’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;

DETERMINA
Di liquidare  in favore del Comune competente tramite le istanze sottoelencate:
Comune di Giardini Naxos (ME) € 326,00 sul conto della tesoreria comunale·
IT80J0200882220000101863886 Istanza prot. 20423 del 10/12/2020 sig. ra Dilettoso Rita
nata a Randazzo il 16/05/1963 C.F. DLTRTI63E56H175P codice tributo 3918 acconto
IMU anno 2020 € 326,00
Salva' Luisa nata a Tortorici (ME) il 04/05/1970 C.F.SLVLSU70E44L308W  residente a·
Randazzo via Fallico n. 85 accredito di € 941,00 di IMU-TASI  sul conto
IT32S0200884160000101564795 istanza prot. n. 05/12/2019 del 05/12/2019  e prot. n.
14616 del 22/09/2020

OGGETTO: liquidazione somme imu

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Nicolosi Alfio nato a Belpasso (CT) il 28/08/1942 C.F. NCLLFA42M28A766I residente a·
Randazzo via Raffaello N.14 Istanza prot. n. 20943 del 15/12/2020 codice tributo 3918
acconto IMU anno 2020  € 338,00 accredito    IT16G0200884160000105870825
Platania Davide nato a Giarre  il 28/07/1981 C.F. PLTDVD81L28E 17I  residente a·
Randazzo via Soldato Emanuele  40/8  Istanza prot. n. 21989 del 28/12/2020  codice
tributo 3918  saldo IMU 2020 € 172,00  Accredito sul c/c bancario  IT
12V0895484165005000065304 -Banca di Credito cooperativo la Riscossa di Regalbuto

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

IV S.O. ECONOMICO FINANZIARIO ED ENTRATE

DETERMINAZIONE N. 17 del 03-03-2021
Reg. Gen. N. 256 del 05-03-2021

OGGETTO: liquidazione somme imu

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore IV S.O. ECONOMICO FINANZIARIO·
ED ENTRATE;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Liquidazione N.   207 del 03-03-2021

Su Impegno N.    34 del 06-02-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.      7 4 SO ECON FINANZIARIO TRIBUTI del 14-02-2020
avente per oggetto IMPEGNO DI SPESA  PER RIMBORSI IMU
CIG

5° livello 01.04-1.09.02.01.001  Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente

Capitolo       1450 / Articolo
SPESE PER RIMBORSI  E SGRAVI DI TRIBUTI COMUNALI

Causale liquidazione somme imu

Importo Euro 1.777,00

Addì 03-03-2021 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4


